
L.J

Муниципальное казенное учреждение 
«Комплекс! I ый центр обслужи ван 11 я 
образовательных учрежден и й »

Приказ № ^
Об учетной политике для целей бухгалтерского учета

на 2010 год
от 29.12.2018 г.

В соответствии с сг. 8 Федерального Закона от 06.12.201 1 г. № 402-ФЗ 
« О бухгалтерском учете», принятой Концепции развития бухгалтерского учета и 
отчетности в Российской Федерации на среднесрочную перспективу. Приказа 
Министерства Финансов Российской Федерации от 01.12. 2010 i №157-н 

« Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов 
государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, 
органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных 
академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его 
применению», Приказа Министерства финансов Российской федерации от 16.12, 2010 г. 
№174-н «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и 
Инструкции по его применению».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского учета и применять ее с 
01.01.2019 г.

2. Довести до всех подразделений учреждения соответствующие документы, 
необходимые для обеспечения реализации учетной политики и организации 
бухгалтерского учета, документооборот, санкционирования расходов учреждения.
Дополнения в настоящую учетную политику в части организации бухгалтерского 

учета учреждения, необходимые с целью уточнения порядка, правил, методик, 
способов и иных регламентов его реализации вносить в установленном порядке по 
мере необходимости.

4. Ответственность за организацию бухгалтерского учета, соблюдение законодательства 
при выполнении хозяйственных операции возлагается на директора учреждения 
согласно ст. 7 ФЗ № 402 от 06.12.201 1 г.

5. Ответственность за ведение бухгалтерского учета возлагается на главного бухгалтера.

Директор МКУ КЦО: Акишина Т.А.


